РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕБЕРТИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
**********************************
с. Шеберта, ул.Трактовая, 2                                                                             тел.:8 (39557)  2-11-30

от 23 октября 2014 года № 98

«Об утверждении муниципальной программы

Обеспечение населения качественной питьевой
водой на территории Шебертинского муниципального
образования на 2015 год»

                 Руководствуясь ст. ст. 14,35 Федерального Закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Шебертинского муниципального образования, администрация Шебертинского муниципального образования  - администрация сельского поселения постановила:
             1. Утвердить муниципальную программу «Обеспечение населения качественной питьевой водой на территории Шебертинского муниципального образования на 2015 год» (приложение № 1).

2. Опубликовать  настоящее постановление в печатном средстве массовой информации «Вестник Шебертинского сельского поселения».

3. Настоящее постановление  вступает в силу с 01.01.2015 г.

Глава Шебертинского

муниципального образования                                                           В.А.Никулина

Приложение № 1

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«ОБЕСПЕЧЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ КАЧЕСТВЕННОЙ ПИТЬЕВОЙ ВОДОЙ НА ТЕРРИТОРИИ ШЕБЕРТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

на 2015 год»

     Настоящая программа «Обеспечение населения качественной питьевой водой на территории Шебертинского муниципального образования на 2015 год (далее – Программа) разработана для обеспечения качественной питьевой водой населения Шебертинского муниципального образования

1. ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

	Наименование программы
	Муниципальная программа «Обеспечение населения качественной питьевой водой на территории Шебертинского муниципального образования» на 2015 год»

	Основание для разработки Программы
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	Заказчик

Программы
	Администрация Шебертинского муниципального образования – администрация сельского поселения

	Разработчики Программы
	Администрация Шебертинского муниципального образования – администрация сельского поселения

	Основная цель Программы
	Обеспечение населения качественной питьевой водой на территории Шебертинского муниципального образования

	Задачи программы
	Обеспечение населения качественной питьевой водой на территории Шебертинского муниципального образования

	Сроки реализации Программы
	Программа разработана на 2015 год

	Объемы и источники финансирования Программы
	Объемы финансирования программы ежегодно уточняются при формировании местного бюджета на соответствующий финансовый год исходя из возможностей местного бюджета и затрат необходимых на реализацию программы.

	Методы реализации Программы
	Реализация Программы осуществляется в соответствии с приложением

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	Организацию управления программой и контроль за выполнением осуществляет администрация Шебертинского муниципального образования

ОСНОВНЫЕ ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ПРОГРАММЫ

Основной целью Программы является - Обеспечение населения качественной питьевой водой на территории Шебертинского муниципального образования.

МЕХАНИЗМ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

Разработана программа, в которой имеется перечень основных мероприятий с указанием сроков и финансированием.

Мероприятия программы будут реализованы за счет средств местного бюджета. Предоставление средств бюджета будут осуществляться в соответствии с бюджетом поселения на соответствующий год.

КОНТРОЛЬ ЗА ХОДОМ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

    Контроль за ходом реализации программы осуществляет администрация Шебертинского муниципального образования – администрация сельского поселения.

ВВЕДЕНИЕ

     Муниципальная программа «Обеспечение населения качественной питьевой водой на 2015 годы (далее – программа) разработана для решения проблем по водоснабжению населения поселения.

СОДЕРЖАНИЕ ПРОБЛЕМЫ И ОБОСНОВАНИЕ НЕОБХОДИМОСТИ ЕЕ РЕШЕНИЯ ПРОГРАММНЫМ МЕТОДОМ

     Водоснабжение питьевой водой населения Шебертинского муниципального образования осуществляется с помощью водонапорных башен, летнего водопровода. Качество воды при этом не всегда соответствует санитарным нормам.

На территории поселения расположены 6 населенных пунктов:

с.Шеберта, п.жд.ст. Шеберта, п. Вершина, д. Верстовск. с. Даур, уч. Варяг.

На территории с. Шеберта имеется 5 водонапорных башен, 2 из которых требуют капитального ремонта.

На территории п. Вершина имеются 3 водонапорных башен, одна из которых требует капитального ремонта.

На территории д. Верстовск имеется 2 водонапорных башен, одна из которых требует капитального ремонта.

На территории уч. Варяг имеется 1 водонапорная башня.

На территории с. Даур имеется 6 водонапорных башен, 2 из которых требуют капитального ремонта.

На территории п.жд.ст. Шеберта не имеется общественных водозаборников.

Решение данных проблем требует значительных финансовых затрат и времени, поэтому решать данную проблему необходимо целевой программой рассчитанной на три года.

Для достижения цели необходимо решить следующие задачи:

- ремонт водонапорных башен в Шебертинском МО

Объем и источники финансирования программы

  Реализация программы предусматривает финансирование из местного бюджета. Всего на реализацию мероприятий программы необходимо 80 000 рублей, которые запланированы.

   Объемы финансирования программы ежегодно уточняются при формировании местного бюджета на соответствующий финансовый год исходя из возможностей местного бюджета и затрат, необходимых на реализацию программы.

	Источники финансирования
	Объем финансирования (руб.)

	2015

	Местный бюджет
	80

Оценка эффективности реализации программы

Реализация мероприятий в рамках программы позволит осуществить следующий:

а) обеспечить население поселения качественной питьевой водой.

б) снизить возможность заражения инфекционными заболеваниями.

в) повышение жизненного уровня населения.

СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

	№ пп
	Наименование мероприятия
	Объем финансирования

(тыс. руб)
	Исполнитель
	Ожидаемый результат

	2015

	1
	Ремонт водонапорных башен с. Даур
	67

	Администрация Шебертинского МО
	Обеспечение населения качественной питьевой водой, повышение уровня жизни населения

	2
	Санитарная обработка воды в водозаборных (дезинфекция)
	1
	Администрация Шебертинского МО
	Снижение возможности заражения инфекционными заболеваниями

	3
	Контроль за качеством воды
	12
	ФФГУЗ (по договору с администрацией
	Снижение возможности заражения инфекционными заболеваниями

	80